

Salaspils VĒSTIS

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes
bezmaksas izdevums

20.08.2004. Nr.15 (350)

Šajā numurā:

Arkārtas
domes sēdē - 2. lpp

Salaspils senioru deju
kopa "Mačaras" - 2.lpp

Jaunu audzēkņu
papildus uzņemšana
Salaspils Mūzikas un
mākslas skolā - 3.lpp

Kas? Kur? Kad? - 3. lpp

Aktuāli

Foto: Antra Lukjanska

Apbalvoti konkursa "Salaspils sakoptākais īpašums 2004" uzvarētāji

12. augusta pēcpusdienā atpūtas kompleksā "Kārļi" Salaspils sakoptāko īpašumu saimnieki pulcējās uz svinīgu konkursa "Salaspils sakoptākais īpašums 2004" noslēgumu.

Konkursa komisijas priekšsēdētājs Andrejs Jaunkalns, uzrunājot klātesošos, pateicās visiem par ieguldīto darbu savu īpašumu sakopšanā un atzina, ka vērtēšana nebija viegla. Tādēļ arī atsevišķās kategorijās ir divas otrās vai divas trešās vietas, kā arī vairākas veicināšanas balvas.

Pirmo triju vietu ieguvēji kategorijās "Ģimenes mājas" un "Viensētas" saņēma naudas prēmijas. Visi laureāti - dāvanu kartes 25 latu vērtībā un grāmatas. Arī veicināšanas balvu ieguvēji saņēma dāvanu kartes no stādu audzētavas "Dimzas" un noderīgas grāmatas.

Piemīņas veltes saņēma arī to īpašumu saimnieki, kuri šogad nevarēja piedalīties konkursā, jo nolikums paredz, ka iepriekšējo gadu uzvarētāji konkursā nepiedalās. Atzinību saņēma



Konkursa "Salaspils sakoptākais īpašums 2004" laureāti kopā ar konkursa vērtēšanas komisiju.

pagājušā gada sabiedrisko objektu kategorijas uzvarētājs SIA "Volers" (direktors Viktors Tihomirovs), pagājušā gada kategorijas "Ģimenes mājas" 1. vietas ieguvējs - mājas "Kārļi" (saimnieki Kārlis un Anna Trupi) un pagājušā gada sakoptākā daudzdzīvokļu māja Miera ielā 19 (apsaimnieko pārvaldniece Ā. Dindune).

Pēc uzvarētāju apbalvošanas visi tika aicināti dalīties pieredzē par paveikto īpašumu sakopšanā - kas pagūts izdarīt, kas vēl tikai ielānāts. Interesentiem bija iespēja izstaigāt arī "Kārļu"

iekopo dārzu un pārbaudīt savas zināšanas pašu nejausi uzsāktā spēlē "Kurš atpazīst vairāk dārza augu un puķu nosaukumus".

14. augustā Salaspils sakoptāko īpašumu saimnieki devās ekskursijā pa Latvijas skaitājamajiem dārziem. Jelgavā apskatīja dārzu ar vispareizāk kopoto un audzēto mauriņu Latvijā. Kāds dārzs Dobelē īpaši izcēlās ar dāzdiem un dažādiem akmeņiem. Skaisto dārzu saimnieki neskopojās ar padomiem un labprāt pastāstīja par dārza kopšanu. Kad dārzi bija izstaigāti un

iespādi un oriģinālākās idejas iemūžinātas fotoaparātos, Salaspils dārza mīļotāji stādu audzētavā "Dimzas" iegādājās dažādus stādus, lai papildinātu savus dārzus un nākošajā gadā pārsteigtu konkursa komisiju ar kaut ko īpašu un neparastu. Sī

Ilva Vastlāve

Konkursa "Sakoptākais Salaspils īpašums - 2004" rezultāti

Privātmāju grupa

I vieta - mājas "Jāņkalni" (Alma un Alberts Jašmonti)
II vieta - mājas Saules ielā 32 (Aldis Bļikšs) un mājas Saules ielā 16 (Rīta Krūmiņa),
III vieta - mājas "Kamenes" (Māris Seilis).
Veicināšanas balvas tiek piešķirtas mājām:
Saules ielā 43 (Jānis Turlajs),
Saules ielā 35 (Genovefa Platpīra),
Saules ielā 19 (Baiba Žaltkovksa),
Pļavu ielā 27 (Ira Viņjazeva),
Budeskalnu ielā 7 (Ligita Speķe),
"Jaunsalinieki" (Inga Rēvelniece).

Daudzdzīvokļu māju grupa

I vieta - mājas pagalmam Dienvidu ielā 7,
II vieta - mājai Miera ielā 17,
III vieta - mājai Miera ielā 20 un mājai Miera ielā 22. (mājas apsaimnieko "Dienvidu nams 72", direktore Sarmīte Macešova).
"Zaru slota" - Acones ciemata daudzdzīvokļu mājām.

Viensētas (zemnieku saimniecības lauku teritorijā)

I vieta - "Jaunpelši" (Mārtiņš Maltenieks un Valdis Dubovskis),
II un III vietu daļa mājas "Dakteri" (Jānis Balodis) un mājas "Putniņi" (Mudīte Edule-Edole).
Veicināšanas balva - mājām "Enkuri" (Valda Sprūdža).
"Zaru slota" - "Kaulmačās".

Sabiedriskie un pašvaldības objekti

I vieta - Daugavas muzejs (vadītāja Daina Lasmane),
II vieta - PII "Saime" (vadītāja Silvija Pivore),
III vieta - PII "Saulīte" (vadītāja Nina Kacko),
Veicināšanas balvas
BO PU "Salaspils siltums" (direktors Genādijs Volodins),
SIA "SMPC" (direktors Jānis Sutta).
"Zaru slota" - Fizikas institūts. Sī

Kultūra

Savējie sapratīs

Dziesma, ar ko Tu sācies? Sācies ar kļu vārdu... Iesākumā bija vārds.

Nemaz jau nav tik augstie mūri, kas nošķir vienu laiku no otra, sākumu tagadnē, tagadni turpinājumā. Pirms 125 gadiem Salaspilī iesākušās koru dziedāšanas tradīcijas. Septembra sākumā mūsu pilsēta šim notiku-

mam par godu notiks brīvdabas svētki "Tev un Dziesmai". Tos organizē kultūras nams "Rīgava" ar Sarosa fonda Latvija un Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes finansiālu atbalstu. Kora dziesmu godā cels Salaspils paudžu kori un viesu kolektīvi no Rīgas un Rīgas rajona, Bauskas un Bauskas rajona, un Igaunijas.

Svētku organizatori pārņēmušies par īstu svētku noskaņojumu katram salaspilietim - būs svētku dalībnieku gājiens, koncerts un karaoke, pūtēju orķestris, rotaļas un zīmēšana bērniem, vēderprieki un, protams, jautra kopā būšana pie netrādicionālā jubilejas kliņģera!

Kā teicis Rainis, ikvienam rokas jāpieliek, lai lielais darbs uz priekšu tiek. Lai taptu kliņģe-

ris, mēs aicinām atsaukties Salaspils uzņēmējus un iedzīvotājus. Kliņģeris iecerēts patiešām neparasts, tāpēc noderēs gan pašu audzētie ziedi, gan augļi un dārzeni. To varēs nobaudīt ikviens.

Akcija "MĒS - SALASPILS DZIEMSŪ SVĒTKU KLIŅĢERIM!" sāksies 9. septembrī. Bet līdz tam laikam varat nolūkot dāzā kādu apaļvaizdi ķirbīti un

pačukstēt tam: "Tu taču vēlies nokļūt Salaspils Dziesmu svētkos?" Savējie sapratīs.

Projekta koordinatore Anda Vaivade,
tālr. 7941163; 9167493,
e-pasts rigava@inbox.lv. Sī

Agnese Leitāne
K/n "Rīgava speciāliste pamatdarba jautājumos

Domes lēmumi



2004. gada II. augusta domes ārkārtas sēdē:

- Izskatīt jautājumu par pirmcipr- kuma tiesību izmantošanu, no- lemj atteikties no visiem piedā- vājumiem nekustamajiem īpa- šumiem.
- Nolemj apstiprināt Saistošos noteikumus "Detālpārplānojuma projekts Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju nekustamam īpašumam "Saulesciems".
- Nolemj apstiprināt saistošos noteikumus "Detālais plāno- jums Salaspils pilsētas ar lau- ku teritoriju nekustamā īpašu- ma "Daugavkrasti" zemesga- balam".
- Dome ir devusi piekrišanu īpašu- ma tiesību pārreģistrācijai ze- mesgrāmatā LR pastāvīgajiem iedzīvotājiem, kuri iegādājušies Salaspilī nekustamos īpašumus.
- Nolemj apstiprināt komisijas un izsludināt cenu aptaujas:
 - Gājēju celiņa izbūvei no Sa- laspils stacijas līdz Dienvi- du ielai Salaspilī;
 - Teritorijas labiekārtošanai Skolas ielā 4c, Salaspilī.

Ar precīzu lēmumu tekstu jūs varat iepazīties domes Administratīvajā daļā 304. kabinetā.

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Ilva Vastlāve S

Iedzīvotāju ievēribai

Saistošie noteikumi Nr.45.

Grozījumi un papildinājumi saistošajos noteikumos Nr.6 "Noteikumi par sadzīves atkritumu savākšanu, transportēšanu un šķirošanu Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā"

1. papildināt 4. punkta "Ipašnieka, apsaimniekotāja vai nomnieka pienākumi atbildība" 4.2.2. apakšpunktu ar jaunu teikumu šādā redakcijā - "nomnieki, kas nomā nekustamo īpašumu komercdarbības veikšanai, slēdz patstāvīgu, tiešu līgumu ar

atkritumu apsaimniekošanas organizācijām par atkritumu savākšanu";

2. Papildināt 5. punkta "Iedzīvotāju pienākumi" 5.2 apakšpunktu ar jaunu teikumu šādā redakcijā - "Gadījumā, ja dzīvoklis vai daudzdzīvokļu mājas neapdzīvojamās telpas tiek izmantotas komercdarbībai, telpu īpašniekiem vai nomniekiem jābūt noslēgtiem patstāvīgiem, tiešiem līgumiem ar atkritumu apsaimniekošanas organizācijām par atkritumu savākšanu". S

Juridisku personu ievēribai!

Š.g. 28. jūlija domes sēdē papildināti saistošie noteikumi par sadzīves atkritumu savākšanu, transportēšanu un šķirošanu Salaspils pašvaldības teritorijā.

Apstiprināti saistošie noteikumi Nr.45, kas nosaka, ka nomniekiem, kas nomā nekustamo īpašumu komercdarbības veikšanai, mēneša laikā no šīs publikācijas jānoslēdz patstāvīgs un tiešs līgums ar atkritumu apsaimniekošanas organizācijām par atkritumu savākšanu.

Salaspilī šādus pakalpojumus sniedz sekojošas organizācijas:

SIA "Alen" (tālrunis 7980261),
SIA "Marss" (tālrunis 7941648),
SIA "Hoetika-ATU" (tālrunis 7274940). S

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes izpilddirektors
Andrejs Jaunkalns

BO PU "Salaspils siltums" paziņojums

Š.g. 23. augusta līdz 28. augustam būs pārtraukta siltumenerģijas padeve pilsētas siltumtīklos, sakarā ar katlu mājas gāzes norēķina uzskaites mērāparāta kārtējo verifikāciju (pārbaudi), avārijas siltumtīkla posma nomaiņu Miera un Dienvidu ielu rajonā un maģistrālā siltumtrases hidraulisko pārbaudi. S

Sabiedrisko pakalpojumu regulatoram ir iesniegti izskatīšanai un apstiprināšanai siltumenerģijas tarifi.

Nemot vērā, ka BO PU "Salaspils siltums" tiek uzsākta reorganizācija, mainot uzņēmuma uzņēmējdarbības formu, BO PU "Salaspils siltums" lūdz līdz 2004. gada 31. decembrim pagarināt spēkā esošā tarifa darbības laiku:

Juridiskām personām - 18,55 Ls/MWh + PVN 18%,
kopā 21,89 Ls/MWh

Dzīvojamam fondam - 20,35 Ls/MWh S

BO PU "Salaspils siltums"

Salaspils pašvaldībā izveidota jauna Izglītības, kultūras un sporta metodiskā daļa

Izglītības, kultūras un sporta metodiskā daļa izveidota, lai pilsētā nodrošinātu vienotu izglītības, kultūras un sporta attīstības procesus.

Galvenie darba uzdevumi ir veidot un attīstīt izglītības, kultūras un sporta tradīcijas pilsētā, informēt iedzīvotājus

par notiekošo sportā izglītībā un kultūrā, pārraudzīt izglītības, sporta un kultūras iestāžu darbu un, ja nepieciešams, izstrādāt priekšlikumus un ieteikumus darba kvalitātes nodrošināšanai.

Šajā daļā būs trīs darbinieki - vadītāja, izglītības

metodiķis un kultūras un sporta metodiķis, kuri kopā rūpēsies par saskaņotu kultūras, izglītības un sporta darbu Salaspilī.

Jaunās Izglītības, kultūras un sporta metodiskās daļas vadītāja ir Inga Elksne. S

Ilva Vastlāve

Pianiste no Salaspils piedalās 7.Latviešu mūzikas svētkos

Salaspiliete Oksana Manjaka augusta sākumā piedalījās 7. Latviešu mūzikas svētkos Madonā. Septiņpadsmit gadīgā pianiste svētkos izpildīja komponista Romualda Kalsona svītas pirmatskaņojumu pianistam un orķestrim "Bērnu dienas".

Jaunā pianiste atzina, ka tas bija liels pārdzīvojums

spēlēt kopā ar orķestri, kad blakus ir cilvēks, kurš radijs šo muzikālo darbu un zina visas tā niansas.

Oksana Manjaka deviņus gadus mācījies Salaspils mūzikas un mākslas skolā. Tieši tur jau desmit gadu vecumā viņa nospēlēja savu pirmo solokonzertu. Lai arī Oksana jau gadu mācās Jāzepa Međiņa Rīgas mūzikas vidussko-

lā, joprojām viņai ir draudzīgas attiecības ar Salaspils Mūzikas un mākslas skolas pedagoģiem. Sagatavoties šim svētku koncertam Madonā palīdzēja skolotāja no Salaspils. "Tas ir jauki, ka zini, ka tev ir mājas, kur tevi atbalsta. Tad var ļoti daudz paveikt," sarunas beigās atzina Oksana Manjaka. S

Ilva Vastlāve

Senioru deju kopa "Madaras"

9. augustā vārda dienu svinēja ne tikai skaistā vārda Madara īpašnieces, bet arī Salaspils senioru deju grupa „Madaras”. Daudzi vēl nezina par deju grupas darbību, bet šīs senioras jau drīz svinēs savu otro jubileju. Strādāts un sasniegts ir daudz.

Šogad, 3. jūlijā, piedalījāmies 2. Latvijas senioru kustības deju festivālā Valkā, kur kopā sadejoja 27 kolektīvi. Goda viešņa bija pazīstamā dejojāja Nora Vētra Muižniece. Patīkami bija dzirdēt deju kustības virsvadītājas Laimdotas Andersones uzslavu par mūsu kolektīva labo sagatavotību, deju tehnisko izpildījumu un raito dejas soli. Festivāla dalībniekus sveica Valkas pilsētas mērs Vents Krauklis. Mūs vienoja lielā kopības sajūta, bijām priecīgas, mundras, jutāmies vajadzīgas.

Līdz vēlam vakaram Valkas estrādē skanēja mūzika, mūs cienāja ar gardiem ēdieniem un turpinājās dejas.

Paldies mūsu skolotājai par lielo uzņēmību un enerģiju,



"Madaras" kopā ar Valkas pilsētas mēru Ventu Kraukli, mākslinieci Noru Vētru-Muižniecei un svētku virsvadītāju Laimdotu Andersoni.

paldies k/n "Enerģētiķis" par atbalstu!

Tie salaspilieši, kuri nav iepazinuši „Madaras” dejojprasmī, un arī visi pārējie no sirds tiek aicināti 29.augustā pie k/n "Enerģē-

tiķis" uz sezonas atklāšanas pasākumu „A-a-aiziet!”. Tur Jūs iepazīsiet gan mūs, gan arī citas senioru deju grupas. S

Grupās „Madaras” vārdā
Ausma Orlova

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome izsludina atkārtotu konkursu uz vakanto amata vietu izglītības, kultūras un sporta daļas izglītības metodiķis.

Prasības kandidātam:

- augstākā izglītība un darba pieredze pedagoga darbā,
- valsts valodas prasme atbilstoši trešā līmeņa B pakāpei,
- krievu valodas prasme,
- pieredze darbā ar datoru,
- vēlams otrās (angļu, vācu) svešvalodas prasme.

Ar darba pienākumu sarakstu var iepazīties un dokumentus iesniegt Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domē, Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV-2169, 213. kab.
e-pasts: dome@salaspils.lv
Uzziņas pa tālruni 7981066.
Pieteikumus pieņem līdz 03.09.2004. **SI**

Kultūras namā „Enerģētiķis” no 1.septembra nodarbības atsāks:

- Jauniešu koris „Tiāde” – I.Teterovskis, A.Ikauniece
- Krievu dziesmu ansamblis „Отрада” – N.Lavrinovica
- Bērnu vokālā grupa „Brīnumputns” – L.Trukšāne
- Bērnu vokālais ansamblis „Fantāzija” – M.Kravčenko
- Senioru vokālais ansamblis „Viktorija” – V.Pizāns
- Klavierspēles pulciņš – M.Kravčenko, E.Ivļeva
- Solfedžo – N.Kaufelde
- Ģitārspēles pulciņš – V.Koroševskis
- Amatieru teātris – E.Neimane
- Cirka studija „Arlekins” – M.Basmanovs
- Aerobikas nodarbības – N.Zaharova
- Vēderdejas – L.Jaņina
- Līnijdejas – I.Kalniņa
- Līnijdejas iesācējiem – L.Sniķere
- Senioru deju grupa „Madaras” – L.Kirjanova
- Breake dance – A.Petrovs
- Modes un deju teātris „Jūras pērles” – V.Iova, T.Eiferova
- Bērnu deju grupa „Fantāzija” – L.Kirjanova
- Vizuālās mākslas pulciņš – J.Ēņfodova
- Lietišķās mākslas pulciņš – I.Dembovska
- Zīmēšanas studija pieaugušajiem – J.Ēņfodova

Informācija kultūras namā vai pa tālruni 7947517. **SI**

29. augustā kultūras nama „Enerģētiķis”

sezonas atklāšanas pasākumā
“A-a-aiziet!”

laika prognoze īpaši labvēlīga –

15.00 gaidāms DEJU VIRPULIS

- ❖ skatuviskās dejas, līnijdejas, hip-hop, senioru dejas, estrādes dejas un vēderdejas izpildīs salaspilieši un viesi.
- ❖ iespēja iegūt informāciju par kultūras nama pašdarbības kolektīviem 2004./2005. sezonā.

no 21.00 – 01.00 DISKOTĒKA

leeja 0,70 Ls

Uz tikšanos! **SI**

*Ir tādas brīnumpastaliņas,
Kas katram dzīvē jāapauj, -
Tās ved uz kādu brīnumzemi
Un apmaldīties neatļauj.*

Svinīgie pasākumi 1. septembrī Salaspils skolās:

Salaspils 1.vidusskolā plkst. 9.00

Salaspils 2. vidusskolā

1.–4. klasēm plkst. 9.00, 5.–12. klasēm plkst. 10.00

Salaspils sākumskolā plkst. 9.00 **SI**

Atgādinām vecākiem, kuru bērni neapmeklē bērnu dārzu un kuriem 2004. gadā paliek pilni 5 gadi, ka obligāti jāpiesaka bērns valsts obligātajā sagatavošanas grupā ne vēlāk kā līdz 2004. gada 1. septembrim:

1. Salaspils sākumskolā (mācību valoda latviešu)
Salaspilī, Meža ielā 6, tālrunis 7981040

2. Salaspils 2. vidusskolā (mācību valoda krievu)
Salaspilī, Skolas ielā 9-2, tālruni 7942682, 7947009. **SI**

SALASPILS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA

izsludina audzēkņu papilduzņemšanu
2004. / 2005. mācību gadam

MŪZIKAS NODAĻĀ

uzņem 8 līdz 10-gadīgus bērnus
metālpūšamo instrumentu
(trompete, tenors, tūba) un kokles klasē.

Mācību ilgums 6 gadi.

Iestātiesāmens 9. septembrī
plkst. 18.00 21. telpā.

Iesniegumus pieņem līdz 8. septembrim Salaspils mūzikas un mākslas skolā, Līvzemes ielā 9, 2.stāvā, 23. telpā darbdienās no pl.10.00 - 17.00 (līdzī jāņem bērna dzimšanas apliecība vai tās kopija)

Tālrunis informācijai 7941605. **SI**

11.septembrī pie kultūras nama “Rīgava”

Brīvdabas svētki Tev un Dziesmai

Plkst. 17⁰⁰ – dalībnieku gājiens no k/n
“Enerģētiķis”

Plkst. 17³⁰ – Koncerts un jautra kopā
būšana pie jubilejas kliņģera

Dalībnieki:

- ☐ Salaspils k/n „Rīgava” jauktais koris, deju kolektīvi „Ušiņš” un „Uša”
- ☐ K/n „Enerģētiķis” jauniešu koris „Tiāde”
- ☐ Salaspils Mūzikas un mākslu skolas, 1.vidusskolas un Sākumskolas kori
- ☐ Juri pilsētas koris no Igaunijas
- ☐ jauktie kori „Skaņupe” un „Gaismaspils” no Rīgas
- ☐ jauktie kori „Dzīle” un „Kamarde” no Bauskas rajona
- ☐ jauktie kori „Mežābele” un „Zemdega” no Rīgas rajona
- ☐ pūtēju orķestris „Rota” no Jelgavas

Programmā:

- ◆ Koru un tautas sadziedāšanās!
- ◆ Zīmēšana un spēles bērniem brīvā dabā!
- ◆ Vienreizēji neparasts jubilejas kliņģeris!
- ◆ Kafējnīcas, danči un izklaides!

leeja brīva! **SI**

Salaspils pilsētas bibliotēka

- no 21.08. Izstāde “Aktrisei Vijai Artmanei – 75”
- no 23.08. Izstāde “Baltijas ceļam – 15”

Vasarā no 20. jūnija līdz 1. septembrim – sestdienās bibliotēka slēgta.

Bērnu un jauniešu bibliotēkā “Avotiņš”

- Līdz 30.08. Skaļās dienas “Avotiņā”

Visu vasaru – katru pirmdien un piektdien plkst. 12.00 mākslas un animāciju filmu demonstrēšana, galda spēles un citas aktivitātes.

- no 13.08. līdz 29.08. Visiem sporta faniem tiešraide no vasaras Olimpiskajām spēlēm Atēnās.

Sveicam “Avotiņā” lasītājus skolas gaitas uzsākot!

- Jauno grāmatu izstāde “Uz kuriem tā visi skrien? Uz skolu skrien, uz skolu skrien”
- Lasi un piedalies Salaspils Bērnu žūrijā!!!
Ekspertu tikšanās 3. septembrī plkst.16.00.
Lai arī gaidīti visi interesenti!

Vasarā no 1. jūnija līdz 1. septembrim – sestdienās bibliotēka slēgta.

Dienviņu bibliotēka

- no 19.08. Izstāde “23.augusts – Ribentropa-Molotova pakta noslēgšanas diena”
- no 24.08. Izstāde “Vācu rakstnieks un domātājs J.V.Gēte”

Saulkalnes bibliotēka

- no 17.08. Izstāde “Cilvēks ar rētu iekšpusē”
“Rakstniekam Egonam Livam – 80”
- 23.08. plkst.17.30 Saulkalnes Bērnu žūrijas ekspertu tikšanās un izlasīto grāmatu vērtēšana.

Daugavas muzejs

- No 1.07. līdz 24.08. Jutas Treijas un Andras Bīriņas tekstila izstrādājumu izstāde. **SI**

Sports

21. augustā un 22. augustā

BO PU

“Salaspils siltums”

FUTBOLA KAUSS

Tālrunis informācijai
7943115. **SI**

